
 

ПРИКАЗ № 22                                                                                                                                                  

по  МКОУ «Гимназия №3» г.Хасавюрт РД                                     

                                                                                                        01.04.2018г. 

 

  

О порядке, сроках проведения  

самообследования и составе комиссии 

 

                                                                            

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012г. №2273-ФЗ 

« Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

самообследования образовательного учреждения, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки РФ от 14.06.2013г. №462, Постановлением 

Правительства РФ от 05.08.2013г. №662  «Об осуществлении мониторинга системы 

образования»,  Положением о самообследовании МКОУ «Гимназия №3» и  с целью 

обеспечения принципа доступности и открытости информации о деятельности 

гимназии в социуме  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Организовать работу самообследования с целью обеспечения доступности и 

открытости информации, а также подготовки отчета о результатах самообследования 

в МКОУ «Гимназия №3»  до 05 апреля текущего года. 

2. В процедуру самообследования включить: 

- планирование и подготовку работ по самообследованию организации; 

- организацию и проведение самообследования в гимназии; 

- обобщение полученных результатов и на их основе формирование отчета; 

- рассмотрение отчета органом управления организации, с решением данного 

вопроса. 

4. Установить сроки самообследования:  2018 г. 

5. Создать Комиссию по порядку проведения самообследованияв в следующем 

составе:  

Председатель: Голоев Р.А.  

Члены комиссии: 

- Бексултанова М.Б., заместитель директора по УВР;                                                                                    

- Багатова А.З., заместитель директора по УВР;                                                                                     

-Султанова З.Б., заместитель директора по УМР;                                                                                     

-Газиева Д.А.; заместитель директора по ВР;                                                                                     

-Мусаев Р.М. заместитель директора по ИКТ;                                                                                     

-Голоев Р.Г. заместитель директора по АХЧ;  

- Исаев И.У., председатель ПК; 

- руководители ШМО в составе 9 человек.                                                                                    

 

 



6. Членам комиссии в пределах своей компетенции отслеживать: 

6.1. Заместитель директора по УВР осуществляет  общее руководство системой 

самообследования образовательной деятельности МКОУ «Гимназия №3»,  

отслеживает оценку системы управления организации. 

6.2. Заместитель директора по УМР отслеживает оценку образовательной 

деятельности: качества реализации основной образовательной программы; степень 

освоения школьниками основной образовательной программы, их достижения; 

качество условий реализации основной образовательной программы школьного 

воспитания, информационно-методическое обеспечение,  педагогический состав. 

6.3.  Заместитель директора по АХЧ, проводит  мониторинг материально-

технической базы  гимназии. 

7. Результаты самообследования гимназии комиссия оформляет  в виде отчета 

содержащего  выводы (заключения) о соответствии образовательной организации 

нормативным правовым актам российской Федерации в области образования, 

установленным показателям деятельности, региональным правовым актам, 

локальным актам ОУ. 

8. Комиссии организовать  проведение самообследования и рассмотреть отчеты 

самообследования в срок до 01.04.2018 г. 

9.Заместителю директора по УВР сформировать отчет самообследования в срок до 

05.04.2018 г. 

10. Заместителю директора по ИКТ разместить отчет по самообследованию на 

официальном сайте гимназии в срок до 06.04.2018 г. 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  

Директор МКОУ «Гимназия №3»:           Р.А.Голоев 

  

  

  

  

С приказом ознакомлены:                                                                       
 


